o COMUNE DI s ALESS[O S1Ccuro '

{Provmma di I'VILSSIHB)

o8 ch : B felel - b . S _ aal flpaf

- COPIA DI DELIBERAZ—IONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
OGGETTO: Attivita di progettazione, formazione, selezione ¢ consulenza di gestione di pz'cjéf;etti di |
Servizio Civile Nazionale — Comune di Sant’ Alessio Siculo. ) |

L’anno duenulmcdml il giorno [ ) UDie'  del mese di Ottobre alle ore /lfé e seguenti, nella

Casa Comunale ¢ nella consueta sala delle adunanxe " in seguito ad invito di convocazione, st

riunita la Giunta Municipale con I’111teruenm:dg}:mgmorl.:

= . e e Presenze
1. Fichera Rosa Anna Pia Sindaco g’
J. —
2. Cacciola Giuseppe Agsessore 3
| 3. Bartorilla Giuseppe Assessore Qn
. | N
4. Papa Antonina Assessore <—\~ -
> — — s
5, Palio Carmelo Assessore =, |
' il _ SY

Non sono intervenuti gli Assessori:

Presiedeil  Sindaco
Agsiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Deoit.ssa Antonella Li Donii
1] Presidente, constatale che il numero dei presenti & lepale, dichiara aperta la seduta e invila i

convenuti a deliberare sull’areomento in oggetto specificator




L Assessore o il Sindaco  visto il documento istruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il

conseguente atto deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precedu redatto  dal responsabile del
procedimento ampiinistrativo. ---—che—ﬂsmrm la—motivazione -del presente
pmwmmm nto; !

Visto 'allegato parere del respcmabﬂe del servizio, reso ai sensi dell’art.] lett, h)
comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del
23.12.2000; : '
Visto-1'allegato—parere: sulla, proposta di deliberazione di cui al presente
provvedimento reso dal résponsabile dell’ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’art. 1

e e T = e i""'

lett. h) comma 1, L. R. n. 48/91 cost come meodificato dallart:}2-della T Rop—30-de
23.12.2000, in ordine alla regolarita contabile:
Visto "art. 12-della L.R. n.30-del 23.12.2000;
Udita la proposta dell’assessore o del Sindaco;
A voti unanimi espressi nelle modalita di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premess.a, che qui si mténdono ripétute e trascritte:

1) Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio chﬂ precede in
premessa citato allegato alla presente;




COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

PROVINCIA DI MESSINA

Proposta di Deliberazione per la Giunta Comunale

OGGETTO: Attivita di p]'uge't'iaziﬂnm formazione, seclezione e consulenza di gestione di progetti di
Servizio Civile Nazionale - Comune di Sant’Alessio Siculo (ME).

Premesso che:

- La legge n. 64 del 6 marzo 2001, ha istituito il Servizio Civile Nazionale, su base volontaria, le cul
finalitd sono elencate all’art. 1 dello stesso testo normativo;

- la Cireolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ufficio Nazionale per il Servizio Civile del 23
settembre 2013, reca norme sull’acereditamento degli Enti di 5.C.N.;

~con D.M. del 5 Maggio 2016 emesso dal Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali, con delega alla
Politiche Sociali ed al Servizio Civile Nazionale, & stato approvato il “Prontuario contencnte le
caratteristiche e le modalita per la presentazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale da realizzare in
Italia e all’estere, nonché i criteri per la selezione e la valutazione degli stessi”.

_con DLA. 0. 1230 emesso dall’ Assessorato alla Famiglia — Regione Sicilia sono stati approvati i Criteri di
valutazione aggiuntivi della Regione Sicilia;

- con Avviso del 06.09.2016 pubblicato dal Capo Dipartimento della Gioventa e del Servizio Civile
Nazionale viene fissata come scadenza per la presentazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale la
data del 17.10.2016;

CHE guesto Ente & regolarmente iscritto all’Albo Regionale degli Enti di Servizio Civile, con codice:
NZD0609;

CHE non risultano attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, commal, della Legge 488/1999 aventi ad
oggetto beni/ servizi, compatibili con quelli relativi alla presente procedura :

VISTA la proposta inviata tramite ¢ —mail a questo Ente in data 12/09/2016 da parte della ** POLIS st1”,
con sede legale in via Piersanti Mattarella n.20 Mascali (Ct) avenle per oggelto: *Offerta per la
progettazione, selezione, formazione ¢ consulenza di gestione dei proget di servizio civile nazionale e
relativa alla prossima presentazione dei progetti per I'anno 20177, dietro un compenso di €. 3.700,00 IVA
esclusa nel caso di approvazione ed avvio degli interventi progeituali o di € 300,00 IVA esclusa ncl caso di
approvazione ma non finanziamento per cause non riconducibili alle attivita di progettazione;

DATO ATTO che il presente incarico non rientra tra quelli di collaborazione o studio, ricerca e consulenza
di cui all’art. 1, comma 173 del Legge 266/2005;

DATO ATTO che il conferimento di compiti ad esterni trova giustificazione in presenza della necessita di
particolari requisiti di professionalith e nella comprovata assenza all'interno dell’Ente di una struitura
adeguata ai compiti richiesti e di dipendenti dotati della necessaria qualificazione, cosi come richicsto con
la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri Ufficio per il Servizio Civile n. 33529/l/1 del
10/11/2003;

DATO ATTO, altresi, che 'incarico ha natura temporanea ed ¢ indifferibile per la necessita di adeguarsi
alle tempistiche per la presentazione dei progetti;

VISTO lo Statuto Comunale, nonché i vari Regolamenti Gestionali interni Comunali;

VISTO I'O0.RR.EE.LL. in atto vigente nella Regione Siciliana;




PROPONE

Per tutto quanto esposto in premessa:

Di presentare, sul Fondo Nazionale del Servizio Civile n.2 progetti, denominati: “Chronos™ e
“Comneno™ di Servizio Civile Naxionale aventi la scadenza del 17.10.2016, avvalendosi della
consulenza della Societd POLIS Srl, sede Legale in Via ‘Piersanti Mattarella n. 20, Mascali (CT),
per la redazione, selezione, formazione specifica e consulenza di gestione e con beneficiario il
Comune di Sant’Alessio Siculo (ME):

DI DARE ATTO che nel caso di approvazione ma non finanziamento per cause non riconducibili
alle attivith di progettazione alla predetta POLIS sl sara dovuta solo la somma di € 300,00 iva
esclusa, per i costi di progettazione:

DI ASSEGNARE al Responsabile dell’ Area Amministrativa, la risorsa eoonomica d1 € 300,00 TV A
esclusa, autorizzando la stessa all’assolvimento degli adempimenti gestionali e alla stesura di tutti
gli atti consequenziali al presente dispositivo;

DI DARE ATTO che el caso di apfil}ovcmone finanziamento e avvio dei progetti, alla predetta
POLIS s=rl, peri Cﬂsi{dl pT‘D“Ei‘tEL’?]OHE‘,;;-:]t[lUHL formazione e consulenza di gestione dei progetti
di servizio civile p'uum la- :;n:rmmﬂ ‘di € 3.400,00 iva esclusa, la quale sara impegnata con
suiccessivo provvedin K
DI IMPUTARE la pﬂﬁﬁ‘kumdmata come attestazione del responsabile del servizio finanziario.
sulla base delle norme e dei’ prmmpl contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

DI DARE ATTO che saranno osservate ed applicate le norme sulla tracuabilitz‘u dei flussi finanziari
di cui all’art.3 della legge n.136 del 13.08.2010;

DI ADEMPIERE gli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013,

Proponente




PARERE TECNICO

VISTO 'art.53 della legge 142/90, recepito con Part. [, lett.™1” della L.R. n48/91;
VISTO I’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ad sensi ¢ per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME f/

PARERE ~  Qufo

Li )0 ]lziuﬁl?pib

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERV%.’E-IO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’arl.53 della legge [32/90, recepito con 1"art. 1, lett *17” della L.R.48/91;
VISTO Part. 12 delly *}{;EST&QQUD n.30;

Al sensi e per gli efft delle d15p051210111 legislative sopra menzionate;

Per quanto conce i sl Tegolarita tecnica sulla proposta di deliberazione

11.._'.\-‘_

ESPRIME L7al pon
o SN,
PARERE /o3y

e

Li Ad-Ao-Zoll
ATTESTA

- ; - < / )
la copertura finanziaria della complessiva spesadi EURO ) & (: e
sui seguenti codici e numeri:

|
Codicc M xf CZ; 52 0/ %5 Lu.’\ ?‘f#?) Codice

Competenza x Competenza
i Residui . Residul
\ 5 e
Intervento Lusy . <& °F Intervento -
4

Li AA-)o-2ok

710 FINANZIARIO




11

1l presente verbale, dopo fa Tetiura, i sottoscrive per conferma.

L’ Assessore Anziano 1l Presidente 1l Segretario Comunale

o ; o S2E x sy !.

E” copia conforme all’originale per uso amministrativo, [i

Tl Segretario Comunale

Altestazione e certificazions di pubblicazione

(I sottoseritlo Seeretitio ¢.lé cartificn, su conforme attestazione dell"Addetto, che la presente deliberazione:
& stata pubblicata all"Alhe Pretoris on line il giorvo '

| éd & rimasta affigsaall Alb Pretorio ow Tive per’15 {quindicd) giori consecatividal

L’ Addetto 1l Scgretario Comunale

Fito

F.to. e st

ST ATTESTA-
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' STATA TRASMESSA

Al capigrappo consiliari con nota n. N del.

Il Begretarvio Comiunale Foto e

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Si certifica chie la presente deliberazione & divenuta esecativa il _ decarsi 1rgiomni dalla
data di inizio-della pubblicazions.

al m—

Jaddetto alla pubblee F.to dal

H8egrelaria Cole Fin . .. oo e e

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA AL SENSI DELL’ART.12,
COMMA 2, DELLA L.R: N.4d4/91

F.to 1l Segretario Comunale




